

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz.1843 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu pn: **Zakup energii elektrycznej dla Gminy i Miasta Nisko oraz podległych jednostek organizacyjnych na 2021 rok** wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie 1

SIWZ 17.2- Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? Ile umów będzie zawartych w przedmiotowym postępowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości korespondencyjnego zawarcia umowy. Na przedmiot postępowania zostanie zawarta jedna umowa.

Pytanie 2

Umowa §5 ust.2- Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. Przykład:

Nabywa:

Gmina i Miasto Nisko
Plac Wolności 14
37- 400 Nisko
NIP: 6020017509

Adres do korespondencji:

Zarząd Budynków Komunalnych i Zieleni Miejskiej
Ul. Kwiatkowskiego 17
37-400 Nisko

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje przedstawiony przykład.

Pytanie 3

Umowa §5 ust.3- Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

Odpowiedź:

Treść zapisu §5 ust.3 umowy zostaje bez zmian.

Pytanie 4

Umowa §5 ust.5- Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego (wysyłane są listem zwykłym), a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu do treści: „Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie do ... dni od wystawienia faktury przez Wykonawcę, jednak

prawidłowo wystawiona przez Wykonawcę pod względem formalnym i merytorycznym faktura winna dotrzeć do Zamawiającego najpóźniej na 14 dni przed terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany na fakturze VAT zostanie przedłużony o czas opóźnienia. Za dzień zapłaty uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź:

Treść zapisu §5 ust.5 umowy zostaje bez zmian.

Pytanie 5

Umowa §6 ust.1- Informujemy, że zgodnie z art.6b ust.2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej.”

Odpowiedź:

Prawo energetyczne nie wymaga powiadamiania podmiotu odbierającego innego niż gospodarstwo domowe, jednak też nie zabrania stosowania takiego zapisu. Taki obowiązek jest wymagany przez Zamawiającego.

Pytanie 6

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD **według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?** W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Wykonawcy zostanie udzielone stosowne pełnomocnictwo, według wzoru stosowanego przez niego, lecz nie do innych niezbędnych rzeczy wymaganych do zmiany u operatora OSD.

Pytanie 7

Umowa §7- Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „*Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.*”

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

*** dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:**

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP/REGON/KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże spis punktów poboru w formie elektronicznej arkusza kalkulacyjnego

Pytanie 8

Umowa §10 ust.1.1)- Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie, **bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy**. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „*Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy*”. Natomiast w ustępie 3 §10 rosimy o dodanie sformułowania „z wyłączeniem zmian wymienionych w §10 ust. 1.1.)”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostaje przy zapisie w umowie odnoszącym się do §10 ust.1.1

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

- a) Okres wypowiedzenia umowy kompleksowej 3 miesiące.
- b) Wypowiedzenie umowy kompleksowej leży w gestii Sprzedającego. Zamawiający upoważni Sprzedającego do wypowiedzenia umowy kompleksowej w jego imieniu.
- c) Sprzedawca będzie upoważniony do zawarcia umowy dystrybucji w imieniu Zamawiającego po rozdzieleniu umowy kompleksowej.
- d) Zamawiający nie ma żadnych umów/ aneksów lojalnościowych itp.

Pytanie 10

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź:

Sprzedający otrzyma odpowiednie pełnomocnictwo.

Pytanie 11

W przypadku braku zawartych umów dystrybucyjnych na czas nieokreślony oraz konieczności zawarcie umowy dystrybucyjnej w przypadku obecnie obowiązujących umów kompleksowych przez Wykonawcę: Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający po zmianie sprzedawcy nie będzie zawierał samodzielnie umów dystrybucji, do tego zostanie upoważniony podmiot Sprzedający. Jeśli nastąpiła by konieczność takich działań Zamawiający podpisze w odpowiednim czasie umowy z OSD.

Pytanie 12

Tabela nr 6, Wykaz PPE- Prosimy o aktualizację tabel w zakresie dat rozpoczęcia i zakończenia umowy. Obecnie np. w zakładkach z grupami taryfowymi C12b, C11, C12a, B11 wpisana jest data od 01.01.2020-31.12.2020. prosimy też o weryfikację dat w grupie taryfowej G11 od pozycji 3 występują omyłki. (wiersz 3 wpisano np.02-01-2021r). Czy dla wszystkich PPE termin realizacji zamówienia zaczyna się od 01.01.2021r.?

Odpowiedź:

Tabela zaktualizowana w załączeniu

Pytanie 13

Prosimy o wyjaśnienie czy posiadacie Państwo koncesję na sprzedaż energii elektrycznej? Zapis w załączniku nr 6 w kolumnie Nr koncesji jest niejasny. Wnosimy o usunięcie kolumny lub dopisanie kogo dotyczy.

Odpowiedź:

W kolumnie nr AT Załącznika nr 6 do SIWZ jest wpisany nr koncesji operatora systemu dystrybucyjnego PGE SA

Zamawiający na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), **przedłuża termin składania ofert, do dnia 03.11.2020 r. do godz. 11:30** oraz dokonuje zmiany w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, formularzu ofertowym, zestawieniu punktów poboru:

1) Punkt 9.2 otrzymuje brzmienie:

Wadium należy wnieść w terminie do dnia **03.11.2020 r. do godz. 11:30**

2) Punkt 11.7 otrzymuje brzmienie:

Wykonawca zamieszcza ofertę w trwale zamkniętym, nienaruszonym opakowaniu opisanym w następujący sposób: Oferta na: „*Zakup energii elektrycznej dla Gminy i Miasta Nisko oraz podległych jednostek organizacyjnych na 2021 rok*” **NIE OTWIERAĆ przed: 03.11.2020 r. godz. 12:00**” (dopuszcza się złożenie

pieczęci). Otwarcie ofert będzie transmitowane on-line na stronie:
<https://www.youtube.com/channel/UCXV2NCc-H6fXrFitJKdwPbw/videos?view=57&flow=grid>

3) Punkt 12.1 otrzymuje brzmienie:

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, pokój nr: 12 (Biuro Obsługi Klienta) **do dnia 03.11.2020 r. do godz. 11:30.**

4) Punkt 12.3 otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **03.11.2020 r. o godz. 12:00**, w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 20.

5) **Zamawiający informuje, że zmianie ulegają: Załącznik nr 6 punkty poboru**

W załączeniu zmienione obowiązujące załączniki

Powyższe zmiany treści SIWZ, skutkują zmianą ogłoszenia o zamówieniu.

B U R M I S T R Z
mgr inż. Waldemar Ślusarczyk